
 
 
 

 
 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 
 

CENTRO DI RISORSA 
 

Sistema Informativo e ICT 
 
 

 
 

N° 10 DEL 21/01/2022 
 
 
 
 

OGGETTO: 
 
 

ACQUISTO LICENZA SOFTWARE OMNIDIA VER. 6.1 PER CALCOLO ICMi. 
AFFIDAMENTO DIRETTO ALLA MATHIEU LECOINTE – MONTBAZILLAC - 

FRANCE 
 
 

 
IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL CENTRO DI RISORSA 

(Giovanni Rodà) 
 
 
preso atto del seguente parere favorevole espresso in merito alla regolarità tecnica e contabile 
della presente determinazione: 
 
 
 

IL RESP. DELL’ISTRUTTORIA IL RESP. DEL PROCEDIMENTO 
Ada Momigliano Giovanni Rodà 

 
 



VISTI: 
-  la legge regionale 3 marzo 1998, n. 6, così come modificata ed integrata dalla legge 

regionale 15 dicembre 1998, n. 16, recante l’istituzione dell’Agenzia Regionale per la 
Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia (ARPA); 

-  il Regolamento di Organizzazione dell’ARPA, adottato con Deliberazione del Direttore 
Generale n. 66 dell’8 Giugno 2015, approvato dalla Giunta Regionale con Delibera n. 1331 del 
3 Luglio 2015; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 3 del 10 Gennaio 2017 avente per oggetto “Procedure 
per l’assunzione dei provvedimenti di competenza del Direttore Generale e di quelli della 
dirigenza di ARPA Friuli Venezia Giulia”; 

-  il Decreto del Direttore Generale n. 182 del 30 dicembre 2021 di Adozione del Programma, 
del Piano dei fabbisogni di personale e del Bilancio preventivo annuale 2024 e triennale 
2022-2024 dell’Agenzia Regionale per la Protezione dell’ambiente del Friuli Venezia Giulia, in 
corso di approvazione da parte della Giunta Regionale; 

- la nota del Presidente della Regione dd. 28/12/2021 prot. 0021808 assunta agli atti con 
protocollo n. 40989 dd. 28/12/2021, avente ad oggetto “Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Protezione dell’Ambiente del Friuli Venezia Giulia – ARPA FVG. Presa d’atto 
dello svolgimento delle funzioni in capo al Direttore Amministrativo” 

- il Decreto del Direttore Generale n.144 del 27/10/2021; 
 

PREMESSO che il Responsabile della SOC Stato dell’Ambiente, con Richiesta di 
Approvvigionamento n.850 del 05/11/2021 ha rappresentato la necessità di procedere 
all’acquisizione di una licenza software Omnidia ver. 6.1 per il calcolo delle diatomee bentoniche 
per la classificazione di corpi idrici superficiali, quale aggiornamento della licenza attualmente in 
dotazione, ver.6.0;  
 
ATTESO che la predetta Richiesta di Approvvigionamento risulta corredata da quotazione emessa 
dalla ditta Mathieu Lecointe – Omnidia - Bid n.1342 - datata 03/11/2021, dalla quale si evince un 
costo pari a € 200,00.= oltre IVA 22%; 
 
DATO ATTO che l’attivazione della licenza è subordinata alla ricezione del relativo pagamento, che 
dovrà essere effettuato mediate bonifico bancario su IBAN: FR76 1005 5500 0200 1690 189 – 
BIC/SWIFT: CMCIFRPP – CIC BERGERAC 24100 FRANCE; 
 
VISTO l’art.51 della legge n.108/2021– comma 2 – lett. a) che prevede la possibilità di “... 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000 euro e per servizi e forniture, ivi 
compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 139.000 euro. In tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, 
anche senza consultazione di più operatori economici, fermo restando il rispetto dei principi 
di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al decreto legislativo 18 aprile 
2016, n. 50”; 

 
RITENUTO di procedere all’acquisto in argomento dalla ditta Mathieu Lacointe – Haut Poulvere – 
24040 Montbazillac – France – P.IVA FR 16793599358, per un corrispettivo pari a € 200,00.= oltre 
IVA; 
 
 

 



 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni indicate in premessa: 
 

1) di procedere all’acquisto di n.1 licenza del software OMNIDIA ver. 6.1 per calcolo ICMi 
dalla ditta Mathieu Lacointe – Haut Poulvere – 24040 Montbazillac – France – P.IVA FR 
16793599358, per un corrispettivo pari a € 200,00.= oltre IVA, in aggiornamento della 
licenza in uso, ver. 6.0; 

2) di dare mandato ai competenti uffici di procedere al pagamento secondo quanto indicato 
in narrativa; 

3) di imputare la spesa al conto N.310.430.0000 “Manutenzione software”, del bilancio 
relativo al corrente esercizio. 

 
Il Dirigente Responsabile 

del Centro di Risorsa 
Giovanni Rodà 

 
 
 



 Atto n. 10 del 21/01/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: RODA' GIOVANNI
CODICE FISCALE: RDOGNN68M05H224I
DATA FIRMA: 21/01/2022 15:48:49
IMPRONTA: 21795F952DD1812478C24CCEC07BD4EE68BFD574D7C6BFD6654584BC23370C7B
          68BFD574D7C6BFD6654584BC23370C7BD5B400ECF2AD984F1BC1E0317A74AF23
          D5B400ECF2AD984F1BC1E0317A74AF23623D5EB98C496F57CB3E8FFC515F2DB4
          623D5EB98C496F57CB3E8FFC515F2DB43478953740A31693F841414F8974DC13


